AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJES| TE KUFIZUAR
“LUSHNJA SHOES” SH.P.K.

Sot, mé date 17.06.2021, une i nénshkruari:

- Bruno Sguazzardo lindur me 02/10/1951, shtetas Italian,lindur ne Verona (VR) dhe me rezidence ne
Itali, me adrese leje banimi ne Lagja “Clirimi” shetitorja e palmave pallati “Zdravo™, Identifi
pasaportes numer. Y A4831339, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar....; né pérputhje me Ligjin -
Nr. 9901, dat& 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” kam vendosur t& themeloje njé Shoqéri
me Pérgjegjési t&€ Kufizuar t& eméruar “LUSHNJA SHOES” SH.P.K. (mé& poshté referuar si
“Shoqgria™), duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj Shoqgrie do t& rregullohet nga Statuti i
saj, 1 cili &shté pjesé pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet si Shtojca 1.

kuar nepermjet

Neni 1
Emri i Shoqgérisé éshté: “LUSHNJA SHOES” SH.P.K.

Neni 2

(1)Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Lagja “Kadri Qystri”, rruga “Darsia” Nr.9 zona kadastrale 8571 me
numer pasurie.7/89-3 Lushnje .
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(2)Adresa e shoqérisé pér géllime komunikimi elektronik &hts si vijon: brunosguazzardo@yahoo. it
Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 3

-Kohézgjatja e shoqérisé do & jets 10 vjet dhe fillon ge prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e
Shogerive Tregtare ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4
Objekti

Shoqgéria do & kryej aktivitetin e méposhtém
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Linje per perpunimin, transformimin dhe prodhimin e kepuceve. Sandaleve te te gjitha llojeve si dhe
suprinave te te gjithave llojeve, konsulenge ne fushen e kepucarise.Ekport-Import te lendeve te para qge lidhen
me perpunimin e prodhimin e kepuceve, sandaleve te te gjitha llojeve si dhe surpinave te te gjitha llojrave.
Veprimtari private ne fushen e tregtise meé shumice dhe pakice, import-eksport te mallrave te ndryshme
industriale, lendeve dhe materialeve te ndertimit, materialeve inerte, pjeseve te kembimit te mjeteve ,
makinerive e paisjeve hidrosanitare, elektro-shtepiake, elektronike, elektrike » mjete kancelarie , punime
druri, mobilje, dyer, dritare, duralumini, materiale plastike. Punime e skelete hekuri, servis automjetesh,

agjensi shitblerje e giraje. Veprimtari ne fushen e regjimit te perpunimit aktiv te kepuceve, perpunime pér te
trete, etje .

-Megjitheate shogeria ka te drejte ge te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te
asamblese se ortakeve.

Neni 5
Kapitali themeltar

(1)Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100 000 (njeqind mije) Lek&

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé &shté né& pérputhje me kontributet e tyre t€ méposhtme:
1. Ortaku themelues Z. Bruno Sguazzardo: Zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme prej 100 000
(njeqind mije) Leke q& pérbén 100 % & kapitalit themeltar t& shoqérisg.

Kontributi i ortakéve do t& jet& né para.
Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Shtimi ose pakesimi i kapitalit themelor mund te behet vetem pasi Asamblea e ortakeve me shumice ¢ ka

dekretuar kete dhe per me teper te gjithe ortaket jane te detyruar qe ta repektojne dhe te kontribuojne ne para
0se ne natyre ne baze te vendimit te shumices se asmblese

Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nj& shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar e te drejtat q& rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen pépérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérise
b) shitblerjes;(me te drejten e parablerjes nga ana e ortakeve).

c) trashégimise;
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d) dhurimit;
e) cdo menyre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jang ligjerisht t& trasferueshme ndérmjet ortakéve,pérsa nuk parashikohet ndtyshe
né statut.

Pjesét e kapitalit themeltare jang ligjerisht t& trasferueshme me rrugé trashgimnie.

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetem vendimmarrés i shogerisé. Asambleja e Ortakeve &shté organi i

vetem vendimmarrés i shogeris€ q& miraton cdo  ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né
ligj.

Meényra e thirrjes s& mbledhjes s& Asambless s& Pérgjithshme, kuorumi, marrja e vendimeve ,pérjashtimi

nga e drejta e votés dhe te tjera modalitete per funksionimin e organit vendimarres percaktohen ne statutin e
shogerise.

Neni 9
Administrimi

Administrator i shogerise emerohet Z. Kujtim Dakaj lindur me 07/10/1983, shtetas shqiptar,lindur ne Salihi
dhe me rezidence ne Lushnje, mbajtes i leternjoftimit nr.034838035, madhor me zotesi te plote juridike per
te vepruar, 1 zgjedhur per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.

Kompetencat dhe pérgjegjesité e Administratorit jane te percaktuara qarte ne statutin e shogerise.

Neni 10
Viti financiar-ekspertét

Viti financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré financiar .
fillon nga data e rregjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet m& 31 Dhjetor.

Eksperti ka pér detyré g& t& kontrollojé t&|gjithé dokumentacionin kontabel t& veprimtarisé ekonomiko
tregtare t& shoqérisg, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet
kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer nj& gj&/t& tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.

NE& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabal i autorizuar pregatit raportin me shkrim pér nxierien e rezultatit
té bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t€ ushtruara, t€ cilat &sht& i detyruar gé tja
paragesé e ta dorézoj€ né kohg ortakéve pér ti shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore qg ka.
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Neni 11
Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Modalitetet per prishjen dhe riorganizimin e shogerise jane te percaktuara ne statuin e shogerise né pérputhje

me dispozitat ligjore t& parashikuara ng Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité
tregtare™.

Neni 12

Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje¢ origjinale.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Brunoe Sguazzardo
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